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Žádost doručená 3. 11. 2025 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (ve znění pozdějších předpisů).  

Žadatel tímto žádá  

Sanace ropných produktů po dopravních nehodách  

 

1) Jakým způsobem vaše krajská správa řeší sanace ropných produktů a úklid vozovek 

uniklých při dopravních nehodách na silnicích a dálnicích pod vaší správou. Zda 

využíváte, kromě Hasičského záchranného sboru (dále jen „HZS“), také soukromé 

společnosti, které provádí sanace ropných produktů po zásahu HZS, případně zda 

využíváte pouze služeb HZS.  

2) V případě, že je využívána soukromá společnost tak která a jak často byla taková 

společnost využita v letech 2023,2024 a 2025 do současné doby. 

3) Jaká je průměrná částka vynaložená na sanaci ropných produktů na m2 vozovky.  

4) Jakou metodu využívají soukromé společnosti k sanaci ropných produktů (zasypání 

sorbentem, vysokotlaké čištění a pod). 

 

Odpověď: 

Dotaz 1 

a) Havárie menšího rozsahu řeší HZS 

b) Havárie většího rozsahu řeší příslušný vodoprávní úřad, včetně zajištění společnosti na 

sanaci ropných produktů. 

 

Dotaz 2  

K takové situaci došlo v dotazovaném období pouze jedenkrát, a to v roce 2024. Sanaci 

prováděla společnost Recovera Využití Zdrojů a.s. (zajištěná vodoprávním úřadem – viz též 

odpověď na dotaz 1). 

 

Dotaz 3 

Částku nelze určit podle požadovaného klíče – s HZS má naše organizace uzavřenu dohodu – 

Dohoda o spolupráci odstraňování následků mimořádných událostí a situací na silnicích II. a III. 

tř. ve ZK – viz Registr smluv https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23040081?backlink=brn8w, kde 

jsou ceny stanoveny za výjezd, nikoliv za m2. 

 

Dotaz 4 

V případě škody uvedené v odpovědi na dotaz 2) shora, kdy se jednalo o kontaminaci zeminy, 

došlo k odtěžení a uložení kontaminované zeminy dle platné legislativy. 
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